UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Compendivm Summæ Card. Toleti**

**Minucius, Genesius**

**Sammieli, 1613**

Non concupisces rem proximi tui cap. 71.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-41701**

# DE NONO præcepto.

*Non concupisces rem proximi  
tui. Cap. 71.*

**H**oc præcepto Auaritia  
præcipue prohibetur  
peccatum. Est autem  
Auaritia "appetitus  
uitiarum voluntariorum  
& immoderatus. Dicitur "appa-  
titus inordinatus, quatenus est  
contra iustitiae, charitatis, libera-  
tatisque regulam. Et quidem, quia  
do quis habet aliena bona, vel ei  
dem modo illico vult retinere  
aut appetit, quæ sibi non conve-  
niunt, nec illi dari possunt, ut be-  
neficia, officia, &c. quia illis  
indignus, peccat contra iustitiae

Quando verò quis est sic suis rebus intentus, ut etiam in necessitate, proximo subuenire nolit, peccat contra charitatem, si autem extra necessitatem, & de propriis, & superfluis, alteri nolit subuenire, est contra liberalitatem: sed duo peccata priora ex genere suo mortalia sunt, hoc verò frequenter veniale.

*Quid Gabella, & quotuplex.*

Cap. 72.

**G**abella est tributum publicum à Principe in communem utilitatem exactum: & est quadruplex. Vectigal, quod dicitur à vehendo, quia ex mercibus que in ciuitatem inuehuntur, soluitur: quod & portorium vocatur, quia in porta ciuitatis soluitur. Est et Guidagiū, quod pro via ducatur solui debet, ut homo scilicet rutum à arnonibus iter habeat. \* Tertia est